АДМИНИСТРАЦИЯ РУДНЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 декабря 2016 № 140
Об установлении предельного уровня соотношения средней заработной платы
руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и средней заработной платы
работников муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий
Руднянского городского поселения

        В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации, Программой поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012 - 2018 годы, утвержденной Распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.11.2012 № 2190-р, в целях упорядочения условий оплаты труда руководителей муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Руднянского городского поселения, - руководствуясь Уставом Руднянского городского поселения, - администрация Руднянского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и средней заработной платы работников муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Руднянского городского поселения:

- для муниципальных унитарных предприятий: кратность 1 к 3;

- для муниципальных учреждений в сфере финансовой деятельности: кратность 1 к 2,5;

- для иных муниципальных учреждений: кратность 1 к 2;

2. Утвердить прилагаемые:

- Правила исчисления размера средней заработной платы руководителя и работников муниципального учреждения и муниципального унитарного предприятия для определения соотношения средней заработной платы руководителя, его заместителей, главного бухгалтера и средней заработной платы работников муниципального учреждения и муниципального унитарного предприятия;

3. Ведущему специалисту администрации по правовому обеспечению Веляевой О.Д. обеспечить подготовку проектов муниципальных правовых актов о внесении изменений в ранее принятые правовые акты, регламентирующие оплату труда работников муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, с целью приведения их требований предельным уровням соотношения средней заработной платы, утверждённым настоящим Постановлением.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.
5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Руднянского городского поселения.
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Руднянского городского поселения.
Глава Руднянского городского поселения                                                             В.А. Полищук